
Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

N. REP. 506842 del 21/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 386/17 del 21/05/2013  Pag. 1/2 

  

Oggetto: progetto ‘Accurata-mente’ - contributo di sostegno all’ANMIC di Macerata 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

Considerato che l’ANMIC di Macerata è firmataria del Protocollo di Intesa per la realizzazione dei Servizi di 

sollievo 2009-2012 in base al quale è stato realizzato il progetto Accurata-mente fino al 31 marzo 2013; 

Preso atto che durante gli anni di realizzazione del progetto in questione l’ANMIC ha messo più volte a 

disposizione l’utilizzo gratuito del proprio automezzo (sostenendone in toto anche le spese di carburante e di 

manutenzione) per il trasporto dei frequentanti il Centro Diurno “Help”, funzionante il sabato e la domenica 

a favore dei malati psichiatrici e delle loro famiglie, utilizzo che nei mesi di gennaio-marzo 2013 è stato 

continuativo a causa della mancanza del mezzo MGG Italia spa prima messo a disposizione dal Comune di 

Macerata per il trasporto da e per il Centro Help anzidetto; 

Considerata l’attività informativa, di segretariato sociale e di promozione sociale svolta dall’ANMIC a 

favore dei disabili del territorio dell’Ambito al fine di promuoverne l’inclusione sociale e l’affermazione dei 

diritti; 

Ritenuto opportuno per le motivazioni di cui sopra dover corrispondere all’Associazione ANMIC un 

contributo di sostegno di € 800,00 per le proprie attività statutarie anche in considerazione del servizio 

offerto nell’ambito del progetto in questione; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e quanto previsto dal vigente regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

1) Corrispondere all’ANMIC di Macerata un contributo di sostegno di € 800,00. 

2) Dare atto che il contributo trova copertura finanziaria al Cap. 1615213, Imp. 996/12. 

3) Esprimere sul presente atto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 

amministrativa ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000. 

Macerata, 21/05/2013 

r.p. 

A.S. Federica Meschini 

  (firma all’originale) 

IL DIRIGENTE COORDINATORE D’AMBITO 

Dott.ssa Brunetta Formica 

(firma all’originale)



Servizio AMBITO TERRITORIALE SOCIALE 15 

N. REP. 506842 del 21/05/2013 – DETERMINAZIONE N. 386/17 del 21/05/2013  Pag. 2/2 

  

SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 

Sulla presente determinazione si appone ai sensi dell’art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 

267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria: 

 si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-imp. Impegno 

Contributo ANMIC 800,00 1615213 2377 996/12 1217/2012 

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata: 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

    

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 DL 78/2009 convertito con L. 102/2009, il preventivo accertamento 

della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza 

pubblica e la programmazione dei flussi di cassa. 

Macerata, 30/05/13 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO “SERVIZI 

FINANZIARI E DEL PERSONALE” 

Dott.ssa Roberta Pallonari 

(firma all’originale) 


